

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans Discovery 2023
Data Response

PG&E Data Request No.:	CalAdvocates_022-Q009		
PG&E File Name:	WMP-Discovery2023_DR_CalAdvocates_022-Q009		
Request Date:	May 2, 2023	Requester DR No.:	CalAdvocates-PGE-2023WMP-22
Date Sent:	May 5, 2023	Requesting Party:	Public Advocates Office
PG&E Witness:		Requester:	Holly Wehrman

QUESTION 009

In response to data request CalAdvocates-PGE-2023WMP-06, question 6, PG&E provided a list of incidents in 2022 where the actions of a VM contractor posed a safety risk to workers or the public.

Please fill out the spreadsheet “CalAdvocates-PGE-2023WMP-22_Atch01.xlsx” with the number of miles worked by each VM contractor in 2022 for each VM program/initiative.

Note: the lists of contractors and programs come from columns L and G, respectively, of the attachment to PG&E’s response to CalAdvocates-PGE-2023WMP-06, question 6. Please make any additions that are necessary for completeness and accuracy.

ANSWER 009

PG&E does not track the number of miles worked by each VM contractor. PG&E tracks the number of trees worked by vendor, or poles worked by vendor depending on the program in question. Please see “ *WMP-Discovery2023_DR_CalAdvocates_022-Q009Atch01.xlsx*” spreadsheet for the number of trees worked by vendor for Routine/CEMA, EVM, Pole Work, and Wildfire Rebuild. The Systems Inspections program does not work with VM contractors.